日退教発 20‐01号

2020年 4月 1日

日本退職教職員協議会

  各単会 会長 様

日本退職教職員協議会

会長 竹田邦明

2020年度・日退教組織代表者会議の招請について

ご活躍に敬意を表します。

現在新型コロナウィルスの感染拡大の影響で各種集会、会議が延期・中止となり諸活動が停滞し

ていることかと思います。今後の社会・経済状況もなかなか見通せません。私たち高齢者、特に体

に持病を持っておられる方には大きなリスクがあります。お互いに気をつけましょう。

 今後不確定な状況もありますが、2020年度の日退教組織代表者会議（今年度は定期総会ではなく

組織代表者会議）を下記のとおり開催する予定ですので皆様のご参集をお願いいたします。

 なお、新型コロナウィルスによる社会の状況によっては下記日程での開催が困難な場合がありま

す。判断は 4月中に行い、改めてご案内させていただきます。

記

１ 日時 2020年6月12日（金）11時～16時

２ 場所 日本教育会館 7階 701会義室（昨年と同じ）

３ 協議題

 (1) 日退教2020年度当面の活動について

① 2019年度経過報告について

② 2020年度当面の活動について

(2) 会計関係について(審議・承認を求める事項)

 ① 2019年度会計決算・監査報告について

 ② 2020年度会計予算について

４ 組織代表者会議の運営について

 (1)  組織代表者会議の構成員は、日退教役員のほか、各単会代表者 1名、各ブロック女性代表

者1名、とします。単会代表者とブロック女性代表者はかねることはできません。単会代表

者に女性参画を積極的に要請します。

(2)  組織代表者会議の議長は中国ブロック、四国ブロックの単会代表者から選出します。う

ち1名は女性とします。（事前に事務局から調整の要請をいたします）

５ 組織代表者会議協議題にかかる案文の送付について

(1) 当面の活動 (案)に係る部分は、5月連休明けに送ります。ご検討ください。

(2) 決算・予算（案）については、代表者会議当日に配布します。

６ その他

 (1) 組織代表者会議の信任状（ブロック女性代表者の信任は当該ブロック会長、または当該単

会会長とします）は５月連休明けに５の案文と同時に送付します。

以上